
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Gestione Territorio 
 

 

Oggetto: DETERMINA  DI ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA IN 

RIFERIMENTO A  'LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 

DELLA VIABILITÀ INTERCOMUNALE E INTERVALLIVA 

PROGRAMMA 2019-2020 - COMUNITÀ MONTANA DI VALLE TROMPIA 

(BS) - CIG: 8876613CC4'        

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione Assembleare n. 31 del 04.12.2020, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2021-2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021 
- 2023; 

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 20 del 17.02.2021, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

 
VISTI: 

 il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia del 10/07/2019 Prot. N. 
6018 di assegnazione all’Arch. Fabrizio Veronesi della qualifica di Dirigente dell’Area Tecnica, 
Ambiente e Territorio; 

 la Delibera di Giunta della Comunità Montana di Valle Trompia n. 109 del 02/11/2017, con la 
quale viene individuato quale Responsabile della sede territoriale distaccata della CUC Area Vasta 
della Provincia di Brescia l’arch. Fabrizio Veronesi, Dirigente dell’Area Tecnica, Ambiente e 
Territorio della Comunità Montana di Valle Trompia; 

 La Nota del Segretario Generale della Provincia di Brescia del 10/01/2018, Prot. Int. 4018/2018, 
con la quale è stata recepita la nomina dell’arch. Fabrizio Veronesi quale referente per la sede 
territoriale distaccata di Valle Trompia; 

 La Convenzione tra la Provincia di Brescia e la Comunità Montana di Valle Trompia per utilizzo 
di personale temporaneamente assegnato, ai sensi dell’art. 1 c.124 L. 145/2018, alla Centrale 
Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”, stipulata in data 04/07/2019. 

 
VISTI: 

 la Delibera dell’Assemblea della Comunità Montana di Valle Trompia n. 36 del 27/07/2017 e 
della Delibera del Consiglio Provinciale n. 26/2017 di approvazione dello Schema di 
Convenzione e del relativo Regolamento della Centrale di Committenza Area Vasta Brescia; 

 la Delibera di Giunta della Comunità Montana di Valle Trompia n. 38 del 10/04/2018 di 

COPIA 

Determinazione N. 245  

del 01.09.2021 

Responsabile: 

FABRIZIO VERONESI 



 

 

approvazione del nuovo tariffario per l’espletamento delle procedure di gara della CUC Area 
Vasta Brescia – sede distaccata territoriale di Valle Trompia; 

 Il Regolamento della CUC Area Vasta che all’art. 10 disciplina la nomina dell’Autorità di gara e 
della Commissione nel rispetto di quanto disposto dall’art.77 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.  e nelle 
Linee Guida dell’ANAC n. 5 del 16/11/2016; 

 La Determinazione dirigenziale della Provincia di Brescia n. 188 del 08/05/2018 avente ad 
oggetto la nomina dell’Autorità di gara relativamente alla CUC Area Vasta sede territoriale 
distaccata di Valle Trompia; 

 
PREMESSO: 

 che con Determina a contrarre della Comunità Montana di Valle Trompia (BS) 248 del 
19/08/2021 è stata indetta la gara in oggetto, da espletarsi mediante procedura di gara aperta artt. 
60 e 36 c. 9 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i, da aggiudicare con applicazione del 
criterio del Minor Prezzo ex art. 36, comma 9-bis del medesimo Decreto.; 

 che con Nota Prot. Prov. n. 140859/2021 del 20/08/2021, la Comunità Montana di Valle 
Trompia (BS) ha incaricato la CUC Area Vasta Brescia – Sede distaccata territoriale di Valle 
Trompia dell’espletamento della suddetta procedura di gara; 

 
CONSIDERATO: 

 che l'importo inerente alla gara in oggetto, comprensivo di ogni opzione è pari ad € 371.750,00 e 
che pertanto, ai sensi dell’Allegato A del Regolamento succitato, il contributo dovuto dall’Ente 
committente per l’espletamento della procedura ammonta a complessivi € 1.040,90 (pari al 0,4% 
del base asta con applicazione della tariffa minima prevista); 

 che ai sensi della lettera b) dell’art. 4 della Convenzione e dell’art. 9 dell’annesso Regolamento la 
Centrale Unica di Committenza di Area Vasta Brescia - sede distaccata territoriale della Valle 
Trompia, incaricata dalla Società Sevat Scarl  (BS), ha provveduto a richiedere il CIG 
(8876613CC4) per l’espletamento della fase di aggiudicazione della Gara in oggetto e che ai sensi 
della Delibera n. 1121 del 29/12/2020 di ANAC, la Quota a carico della Stazione Appaltante, 
che verrà rimborsata dall’Ente Committente, a seguito dell’aggiudicazione definitiva, ammonta, 
per la gara in oggetto a € 225,00; 

 
VISTO il D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 s.m.i.; 
 
VISTA la Legge 11 Settembre 2020, n. 120 
 
VISTO il D.lgs. n.267 del 18 Agosto 2000; 
 
VISTA la Legge n. 241/1990; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 

2. DI ACCERTARE: 

 l’importo di € 1.040,90 quale contributo dovuto dalla Comunità Montana di Valle Trompia (BS) 
per l’espletamento della gara in oggetto, in attuazione del tariffario allegato al Regolamento della 
CUC “Area Vasta Brescia”, alla RISORSA 3750 con dizione “Proventi Centrale Unica di 
Committenza” del Bilancio in corso, con copertura a carico dell’Ente Committente previo invio 
di comunicazione della CUC Area Vasta Brescia- sede distaccata territoriale di Valle Trompia, a 
seguito di aggiudicazione; 

 l’importo di € 225,00 quale rimborso del contributo Anac per la gara indetta per conto   della 
Comunità Montana di Valle Trompia (BS), alla RISORSA 3699 con dizione “Rimborsi spese gara 
da Comuni” del Bilancio in corso, con copertura a carico del Comune Committente previo invio 



 

 

di comunicazione della CUC “Area Vasta Brescia” – sede distaccata di Valle Trompia a seguito 
dell’aggiudicazione definitiva. 

 
3. DI IMPEGNARE l’importo di € 225,00 per contributo Anac per la gara indetta per conto della 

Comunità Montana di Valle Trompia (BS), come da Determina a contrarre n. 148 del 
19/08/2021, all’ INTERVENTO 13790 con dizione “Spese di gara per conto dei Comuni” del 
Bilancio in corso. 
 

4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia, al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Fabrizio Veronesi 
 



 

 

Proposta n.    415 
Determinazione n. 245 del 01.09.2021 
 
 

Oggetto: DETERMINA  DI ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA IN 

RIFERIMENTO A  'LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 

DELLA VIABILITÀ INTERCOMUNALE E INTERVALLIVA 

PROGRAMMA 2019-2020 - COMUNITÀ MONTANA DI VALLE TROMPIA 

(BS) - CIG: 8876613CC4'        

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 40 e 151 comma 4 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza contabile nonché alla copertura finanziaria 
della spesa impegnata con la presente determinazione come segue: 

 
 

Capitolo di Bilancio Impegno €uro 

13790 - 1 2021/1186 225,00 

 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 01.09.2021 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  06.09.2021 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  21.09.2021. 

Gardone V.T., addì   06.09.2021 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to Emanuele Piotti 

 

 
 

 


